PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO
GRANDE

ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

3º COMUNICADO

O Pregoeiro,  designado pela  Portaria  241/2022, incumbido de instruir,  analisar  e julgar o

procedimento licitatório relativo ao Pregão Eletrônico nº 138/2022, que tem como objeto a

“Aquisição de uniformes esportivos personalizados, conforme solicitação da Secretaria
Municipal de Esporte, Lazer e Juventude” no uso de suas atribuições legais, vem informar:

Tendo em vista solicitação da empresa E PENTEADO CONFECÇÃO E COMÉRCIO DE

UNIFORMES para prorrogação de prazo para entrega de amostras uma vez

Considerando que o material é de alta complexidade e necessitou ser fabricado.

Considerando  que  já  foi  prorrogado  o  prazo  de  entrega  das  empresas  PRINT  &  JET,

INDÚSTRIA,  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  LTDA  e  E  PENTEADO  CONFECCAO  E

COMERCIO DE UNIFORMES.

Considerando ainda considerando que o pedido de prorrogação foi feito durante o prazo de

máximo de entrega, prorrogo o prazo para entrega até dia 24/03 às 17:00; além disso, informo

também que a análise de amostra será realizada pela comissão de amostras na data de 27/03 às

09:00.

Fazenda Rio Grande, 16 de março de 2023.

Luis Guilherme Rodrigues

Pregoeiro
Portaria nº 241/2022

	Luis Guilherme Rodrigues

		2023-03-16T08:50:26-0300